Justiça de Primeira Instância
Comarca de Cabo Verde/MG

Vara Única

EDITAL DE CORREIÇÃO

A EXMA. SRA. DRA. VIVIANE DE OLIVEIRA FIGUEIREDO VIEIRA, Juíza

de Direito da Vara Única de Cabo Verde, Estado de Minas Gerais, em pleno

exercício das suas atribuições, na forma da Lei.

FAZ SABER a quantos o presente Edital virem ou dele

tomarem conhecimento que, de conformidade com o art. 30, II e demais normas

aplicáveis à espécie, da Lei Complementar n° 59, de 18 de janeiro de 2001,

consolidada com as alterações introduzidas pela Lei Complementar n° 85, de 28 de

dezembro de 2005, e art. 27 a 37 do Provimento n° 161/2006 da CGJ-MG, que

disciplina o procedimento nas inspeções anuais, foi designado o dia 22 de janeiro

de 2020 às 14h0Omin, no Salão do Tribunal do Júri do Fórum desta Comarca, para

a Audiência de Instalação da Correição Anual Ordinária, oportunidade em que serão

recebidas reclamações, elogios e observações sobre a execução dos Serviços do

Foro em Geral, Serviços Auxiliares da Justiça e Serviços Notaria] e de Registro,

bem como para início da Inspeção Geral dos Cartórios dessa Comarca de Cabo

Verde/MG, como dispõe o art. 72, XV da Lei 7.655, de 21.12.1.979, o que poderá

se dar até 31 de março de 2020.

E, para conhecimento de todos os interessados, expediu-

se o presente edital, que será afixado no lugar de costume.

Dado e passado nesta Cidade e Comarca de Cabo Verde,

em 08 de janeiro de 2020. Eu, Ana Carolina de Oliveira Figueiredo,

Secretária designada para a Correição, preparei e assino.

Viviane de Oliveira Figueiredo Vieira
Juíza de Direito

Av. Prefeito Duvivier da Silva Passos n. 26, Bairro São Judas Tadeu — CEP 37880-000
Tel. 0**35.736-1376

	00000001